
OBSAH

JAK SE DOSTAT NA MOŘE 13

Kapitánem  snadno a rych le 13
Kamarád s lod í 14
Půjčení lodě 15
Zakoupen i p lavby 15
Jak fu n g u jí chartery 15
Pohled z druhé strany 16
Ještě pár slov o  Chorvatsku 18
Co je  charterová společnost 
a c o  agentura 18
Jak si vybrat
charterovou agenturu 19
Jak to  dě lám  já  21
Vybírám e lo ď  22
Kolik to  sto jí 24
Jak to  dě lám  já  - jaks i 
vyb ra t lo ď  25
Slevy 26
Stáří jache t 26
Jak si vybrat
charterovou společnost 27
Kauce a další
pop la tky na základně 27

Kauce 27
Na co se pojištění kauce 
vztahuje a na co ne 28
Pojištění kauce 28
Tranzitlog a lázeňská taxa 29
Co v  ceně není 29

N ikdy s plynovou pákou 
na doraz 30
Náklady na p lavbu 30

Motor 30
Kotvení a stání 30

Je to  drahé nebo není? 32
Kapitán a náklady na něj 33
M oje nejdražší
a nejlevnéjší m arina 33
Náklady na jednu  
konkré tn í plavbu 34
O kapitánech z kapitánského 
poh ledu  36
Vybaveni a bezpečnost 
charterové lodě 41

JAK VYPADÁ PLACHETNICE 41

Může se převrátit? 43
Co byste m ěli vědět o  lod i a co 
se vám bude za plavby ho d it 46 

Popis lodě 46
Plachtoví a lanoví 47
Vinšny (navijáky) 50
Stopery 50
Trup lodi 51
Vazáky a fendry 53
Fendery a ochrana lodi 
před poškozením 54

Praktické m in im um  56

JAK TO CHODÍ NA LODI 59

Cesta к  m oři 59
Poprvé v  maríně 59
Nalodění 61
Bydlíme na lod i 62

Záchod 62
Voda pitná 65
Dvacet let s lodními záchody 
Elektrická energie 
Jídlo na lodi
Pitný režim 70
Organizace života a palubě 
a v podpalubí 70
Lodní pekárna 71
Oblečení a vybavení 73
Spaní na lodi 76

Náčelník Krvavá noha 76
Noci na ko tvě  77

KONEČNĚ VYPLOUVÁME 79

Uzly 79
Vyplouvám e z m aríny 81
Stání na bó ji 84
Tram poty s bó jem i 86
Stání na kotvě 87

Několik poznámek ke kotveni 89
Zaplouvání 89

Zaplouváni na mooring 89
Zaplouvání bokem к molu 91

Na vaší pom oci bude záležet 92
Kde čekat 93
Správné uvázáni lana na vazák 93

§
 §

 S



PLAVBA NA MOŘI 95

Postavení plachet a refování 95
Plavební kurzy 97
Záludy refování d o  stéžné 98
Vítr 101
Vyostrení a odpadnu tí 101
O braty Ré a HaIza 103

Obrat proti větru zvaný Ré 103
obrat po větru zvaný Halza 103

Jak m o je  posádka vinšnovala 104
Nešťastná sardinská halza 106

NEBEZPEČNÉ OKAMŽIKY, 
ZÄKLADY BEZPEČNOSTI 
NA MOŘI A V PŘÍSTAVU 107

Morská nem oc 107
Pohyb po pa lube a v  podpa lub í 109

Nebezpečí číhající v  maríně 109
Nebezpečí číhající za plavby 110
Dávejte pozor, o co se opíráte 
a kam šlapete 111

MOB (Man over board) 111
Zlomená ruka uprostřed 
Atlantiku 112
Jak se zachovat při MOB 113

Základní nouzové
(distress) volání 113

OBLÍBENÉ DESTINACE 
A OBLÍBENÉ ZVYKY 117

Chorvatsko 117
Itálie 118
Řecko 119
Sever Evropy 120
Karibik 121
Námořnické zvyky, chování, 
e tika 121
Chvála Turecka 122
Turecké válečné nám ořnictvo 
bylo zdvořilé 123

ZÁVĚR 124


